Datum in Capitolio, in quo regnante justitia recto corde vi-
gemus, die .xxvit. mensis iulii .xv. indictione, liberate reipu-
blice anno primo.

che ¢ quella appunto alla quale ora luglio (PETRARCAE Opera omnia, ed.
risponde il tribuno, del 1347, scritta Basilea, I, §35). Cf. D SADE, Mém.
agli ultimi di giugno o ai primi di «cit. 11, 336.
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XVI.
AL poNTEFICE CLEMENTE VI.

[Cod. arch. Vat. c. 4 B; ParEncorDT, Cola di Rienzo, doc. 6.]

Sanctissime pater et clementissime domine,

UANTUM misericorditer gratia Sancti Spiritus prosequatur o loma. 1 bglio
hunc statum sanctissimum vestre urbis et vestrum Roma-

num populum gaudio triumphali, Sanctitati vestre cupio notum

esse. sane, Iohannes prefectus Urbis, pridie in reprobum sensum

datus, nolens subesse iustitie nec deponere tyrannicam feritatem,

contra sanctam Romanam Ecclesiam, personam vestram, que Urbis

et orbis caput existit, Romanum populum et me temerarie cornua

rebellionis erexerat. ad cuius proterviam damnandam procuravi _Repponsi & Cola

ipsum per iustam damnare sententiam et privare dignitate et of- Vice-

ficio prefecture in pleno et publico parlamento, nisi usque ad

determinatum diem ad mandata veniret. et sic ipsum officium

prefecture reservavi mihi ad beneplacitum Sanctitatis - vestre de

unanimi vestri Romani populi voluntate, ne proinde posset in-

vidie stimulus inter alios dissentionis materiam procurare, contra

cumdem [ohannem victoriosum vestrum Romanum exercitum

mittere non obmittens sub vexillo sancte matris Ecclesie. qui et soatre il

exercitus cum Spiritus Sancti gratia et favore Vetrallam ad pri-

mum prelium occupavit, institutis ad expugnandam roccham ipsius,

de novo, pro tenenda sub servitute urbe, constructam, et tyrannide

liberius exercenda, wabuchis, asinellis et diversarum aliis machi-

narum generibus, ut fierent subterranee fossiones. et crebro iacti

17. Cod. Vetrallem

(1) La lettera porta due date, per- § d'agosto, per informare il papa an-
che scrittain duc tempi. A causadella che degli ultimi avvenimenti della
tardanza d'un messaggero cui affi- cind.
darla, Cola riprende a scriverla il
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lapides per trabuchos, die noctuque non cessantes proiicere, muros
dicte rocche diruerunt, ut ipsius ac turris propugnacula demoli-
rent, quod nulla intrinseca esse poterat spes tutele vel hora
quietis. nec omittebatur propterea continuus contra Viterbium
processus ad guastum, per quod Viterbienses, quia in rebellione
commeruerunt, damnificati fuerunt ultra .xL. millia florenorum.
videns autem Iohannes de Vico, tunc prefectura privatus, se po-
tentie vestri Romani populi non posse resistere nec amplius se
tueri, coactus et victus venit personaliter ad obedientiam vestri
Romani populi prefati. atque in parlamento solemnissimo, meos
prostratus ad pedes humiliter et supplicans pro venia reverenter,
mandata sancte matris Ecclesie, Sanctitatis vestre, mea populique
Romani iuravit super sanctissimo corpore domini nostri Iesus
Christi ac super capite et vexillo beati Georgii militis. et ipso
ad mandata recepto, clementer ad officium prefecture restitui et
singulos ad honores. et quamvis roccham Rispampani de con-
scientia mea et Romani populi teneat, dum eam evacuat rebus
suis et evacuare non cessat, nihilominus, ne in hoc falli valeam,
ipsum in Capitolio teneo carceratum.